Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
MODULE MULTI-SÉRIE CX4MODULES MULTI-SÉRIES > SYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES 2022/12
273
2.55.01
M
OD

X4
>
CODIFICATION
CX SÉRIE
4 VERSION
4 = CX4
01 PROTOCOL
00 =  Embase sans boitier Bus de Terrain
01 = PROFIBUS
03 = CANopen
04 = EtherNet/IP
05 = EtherCAT
06 = PROFINET
W INTERFACE
0 = Sans Interface
W = WLAN
2A2Q MODULES D’ENTRÉE/SORTIE
0 = aucun module
A = 8 entrées digitales M8
B = 16 entrées digitales connexion par bornier (Push-in)
C = 2 entrées analogiques (config. 0-10V, ±10V, 0-20mA, 4-20mA, ±20mA) M12
D = 2 entrées analogiques (config. 0-10V, ±10V, 0-20mA, 4-20mA, ±20mA) connexion par bornier (Push-in)
E = 2 entrées BRIDGE M12
F = 2 entrées BRIDGE connexion par bornier (Push-in)
G = 2 entrées RTD M12 (PT100, PT200, PT500, PT1000)
H = 2 entrées RTD sur bornier (connexion Push-in) (PT100, PT200, PT500, PT1000)
L = 2 entrées TCM12 (THERMOCOUPLES)
M = 2 entrées TC connexion par bornier (Push-in) (THERMOCOUPLES)
Q = 8 sorties digitales M8
R = 16 sorties digitales connexion par bornier (Push-in)
T = 2 sorties analogiques (config. 0-10V, ±10V, 0-20mA, 4-20mA, ±20mA), M12
U = 2 sorties analogiques (config. 0-10V,±10V,0-20mA,4-20mA,±20mA), bornier de connexion
W ** =  Embase fermée sans boitier E/S
R TYPE DE FIXATION
  = directe
R = rail DIN
CX 4 01 W - 2A2Q - R
Protocole Nombre maximal de nœuds défini par le protocole Vitesse de communication max définie par le protocole
PROFIBUS 32/127 9,6 kBit/s par 1000 m
12 Mbit/s par < 100 m
CANopen 127 125 kBit/s 500 m
1 Mbit/s par 4 m
PROFINET illimité 100 Mbit/s par 100 m
EtherNet/IP illimité 100 Mbit/s par 100 m
EtherCAT illimité 100 Mbit/s par 100 m

externe à relier à un connecteur de bloc terminal à 2 broches (PWR).
Module d’Entrée numérique Mod. ME4-0800-DC et ME4-1600-DT
Mod. Codification N°
d’entrées
digitales
Connexion N° de
connecteurs
Dimensions Visualisation Alimentation
capteur
Protection contre les
surtensions
Consommation Type
de
signal
Protection
class
Température de
fonctionnement
Poids
ME4-0800-DC A 8 M8 3 broches
femelle
8 122 x 35.6 mm 1 LED jaune
pour chaque
entrée
24 V DC 400 mA pour 4
capteurs
10 mA PNP IP65 0 ÷ 50°C 110 g
ME4-1600-DT B 16 2 bloqués
terminale 24
broches (push-in)
- 122 x 35.6 mm 1 LED jaune
pour chaque
entrée
24 V DC Interne: 800 mA pour
16 capteurs Externe:
2 A pour 16 capteurs
10 mA PNP IP20 0 ÷ 50°C 110 g
La fourniture comprend:
2x tirants
Il est possible de configurer un îlot de distribution avec des positions électriques libres.
Il est possible d’intégrer d’autres signaux électriques dans un îlot de distribution en remplaçant le couvercle par
le couvercle E/S correspondant.
Module d’Entrée de puissance numérique Mod. ME4-0800-DC et ME4-1600-DT
Mod. Connexion
ME4-0800-DC-C 3 broches femelles M8
ME4-1600-DT-C 2 bloqué terminale 24 broches (Push-in)
La fourniture comprend:
1x plaque
5x vis de fixation
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
MODULE MULTI-SÉRIE CX4MODULES MULTI-SÉRIES > SYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES 2022/12
277
2.55.05
M
OD
UL
E
M
UL
TI
-S
ÉR
IE
 C
X4
Le module de sortie numérique se connecte à gauche du module multi-série et peut être placé dans n’importe
quel ordre avec d’autres dispositifs d’E/S numériques et analogiques.
Disponible en deux versions:
-  8 connecteurs M8 à 3 broches
-  bornier (Push-In) pour la connexion de 16 sorties (8+8). La borne de connexion est amovible du module.
Pour les deux versions, les sorties peuvent être configurées en PNP ou NPN au moyen du logiciel UVIX (la
version standard est configurée en PNP).
La version M8 à 8 sorties peut fournir 24W et est alimentée directement par l’îlot de distribution.
Dans la version bornier, l’alimentation doit toujours être externe, avec des tensions de 12-32V sur le
connecteur à 2 pôles. Une consommation maximale de 48 W est possible.
Le module est équipé d’un dispositif de diagnostic (Status).
Module de Sortie de puissance numérique Mod. ME4-0008-DC et ME4-0016-DT
Mod. Codification Nombre
de sorties
numériques
Connexion Nombre de
connecteurs
Dimensions Visualisation Alimentation
externe
Protection
contre les
surtentions
Puissance
maximale par
sortie numérique
Type
de
signal
Indice de
protection
Température de
fonctionnement
Poids
ME4-0008-DC Q 8 M8 3 broches
femelles
8 122 x 35,6 mm 8 led jaunes
1 led rouge
24 V DC 24 W 3 W NPN/
PNP
IP65 0 ÷ 50°C 100 g
ME4-0016-DT R 16 2 bloqué
terminale 24
broches (Push-in)
- 122 x 35,6 mm 8 led jaunes
1 led rouge
12-32 V DC 48 W 3 W NPN/
PNP
IP20 0 ÷ 50°C 100 g
La fourniture comprend:
2x tirants
Il est possible de configurer un îlot de distribution avec des positions électriques libres.
Il est possible d’intégrer d’autres signaux électriques dans un îlot de distribution en remplaçant le couvercle par
le couvercle E/S correspondant.
Module de Sortie de puissance numérique Mod. ME4-0008-DC et ME4-0016-DT
Mod. Connexion
ME4-0008-DC-C 3 broches femelles M8
ME4-0016-DT-C 2 bloqué terminale 24 broches (Push-in)
La fourniture comprend:
1x plaque
5x vis de fixation
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
MODULE MULTI-SÉRIE CX4SYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES
278
2.55.06
2022/12 MODULES MULTI-SÉRIES
M
OD

connecteurs M12 à 5 contacts, que dans la version bornier avec connexion à ressort Push-in.
Module d’Entrée Analogique Mod. ME4-C000-AL et ME4-C000-AT
Mod. Codification Nombre de sorties
numériques
Connexion Nombre de
connecteurs
Dimensions Visualisation  Alimentation
externe
Protection
contre les
surtentions
Absorption Indice de
protection
Température de
fonctionnement
Poids
ME4-C000-AL C 2 (Config.
0-10V,±10V,0- 20mA,4-
20mA,±20mA)
M12 A 5 broches
femelles
2 122 x 35,6 mm 2 led jaunes
1 led rouge
24 V DC 500 mA partagé
entre les deux
canaux
max 20 mA IP65 0 ÷ 50°C 110 g
ME4-C000-AT D 2 (Config.
0-10V,±10V,0- 20mA,4-
20mA,±20mA)
Bloqué terminale
5 broches (Push-
in)
2 122 x 35,6 mm 2 led jaunes
1 led rouge
24 V DC 500 mA partagé
entre les deux
canaux

connecteurs M12 avec 5 contacts, que dans la version bornier avec connexion à ressort Push-in.
Module de Sortie Analogique Mod. ME4-T000-AL et ME4-T000-AT
Mod. Codification Nombre
de sorties
numériques
Connexion Nombre de
connecteurs
Dimensions Visualisation n Alimentation
externe
Protection
contre les
surtentions
Absorption Indice de
protection
Température de
fonctionnement
Poids
ME4-T000-AL T 2 (Config.
0-10V,0- 5V,0-
20mA,4-20mA)
M12 A 5 broches
femelles
2 122 x 35,6 mm 2 led jaunes 1
led rouge
24 V DC 500 mA shared
between the
two channels
max 6 mA IP65 0 ÷ 50°C 110 g
ME4-T000-AT U 2 (Config.
0-10V,0- 5V,0-
20mA,4-20mA)
Bloqué terminale
5 brochures
(Push-In)
2 122 x 35,6 mm 2 led jaunes
1 led rouge
24 V DC 500 mA shared
between the
two channels
max 6 mA IP20 0 ÷ 50°C 110 g
La fourniture comprend:
2x tirants
Il est possible de configurer un îlot de distribution avec des positions électriques libres.
Il est possible d’intégrer d’autres signaux électriques dans un îlot de distribution en remplaçant le couvercle par
le couvercle E/S correspondant.
Module de Sortie Analogique Mod. ME4-T000-AL et ME4-T000-AT
Mod. Connexion
ME4-T000-AL-C M12 A 5 broches femelles
ME4-T000-AT-C Bloqué terminale 5 broches (Push-in)
La fourniture comprend:
1x plaque
5x vis de fixation
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
MODULE MULTI-SÉRIE CX4SYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES
280
2.55.08
2022/12 MODULES MULTI-SÉRIES
M
OD

contacts que dans la version bornier avec connexion à ressort Push-in.
Module d’Entrée Analog. Mod. ME4-E000-A*,ME4-G000-A* e ME4-L000-A*
Mod. Codification Nombre d’entrées
analogiques
Connexion Nombre de
connecteurs
Dimensions Visualisation Absorption Indice de
protection
Température de
fonctionnement
Poids
ME4-E000-AL E 2 entrées M12 bridge M12 A 5 broches
femelles
2 122 x 35,6 mm 2 led jaunes 1
led rouge
max 20 mA IP65 0 ÷ 50°C 110 g
ME4-E000-AT F 2 entrées avec bornier
(Push-in)
Bloqué terminale 5
broches (Push-in)
2 122 x 35,6 mm 2 led jaunes 1
led rouge
max 20 mA IP20 0 ÷ 50°C 110 g
ME4-G000-AL G 2 entrées RTD M12 M12 A 5 broches
femelles
2 122 x 35,6 mm 2 led jaunes 1
led rouge
max 20 mA IP65 0 ÷ 50°C 110 g
ME4-G000-AT H 2 entrées RTD avec
bornier (Push-in)
Bloqué terminale 5
broches (Push-in)
2 122 x 35,6 mm 2 led jaunes 1
led rouge
max 20 mA IP20 0 ÷ 50°C 110 g
ME4-L000-AL L 2 entrées TC M12 M12 A 5-broches
femelles
2 122 x 35,6 mm 2 led jaunes 1
led rouge
max 20 mA IP65 0 ÷ 50°C 110 g
ME4-L000-AT M 2 entrées TC avec
bornier (Push-in)
Bloqué terminale 5
broches (Push-in)
2 122 x 35,6 mm 2 led jaunes 1
led rouge
max 20 mA IP20 0 ÷ 50°C 110 g
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
MODULE MULTI-SÉRIE CX4MODULES MULTI-SÉRIES > SYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES 2022/12
281
2.55.09
M
OD
UL
E
M
UL
TI
-S
ÉR
IE
 C
X4
Module d’Entrée Analogique Mod. ME4-E000-A*, ME4-G000-A* et ME4-L000-A*
Mod. Connexion
ME4-E000-AL-C M12 A 5 broches femelles
ME4-E000-AT-C M12 A 5 broches femelles
ME4-G000-AL-C M12 A 5 broches femelles
ME4-G000-AT-C Bloqué terminale (Push-in) 5 broches
ME4-L000-AL-C M12 A 5 broches femelles
ME4-L000-AT-C Bloqué terminale (Push-in) 5 broches